様式第１号（第６条関係）
　　　　年　　　月　　　日
東根市長　　殿
申請者　住　　所
氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　電話番号
令和６年度東根市住まい応援事業費補助金交付申請書
　東根市住まい応援事業費補助金の交付を受けたいので、令和６年度東根市住まい応援事業費補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。
	１ 工事内容
	　□新築工事
□リフォーム等工事（　　　　　　　　　　　　　）
　工事完了予定日：　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	２ リフォーム工事要件
	　□市補助のみ　　□県補助あり　　□減災あり

	３ 世帯要件
	　□一般世帯

□移住世帯　　　□新婚世帯　　□子育て世帯

	４ 補助対象工事費
	通常分
	減災分

	市補助対象工事費（税込）
	金　　　　　　　　円(A)
	金　　　　　　　円(C)

	県補助対象工事費（税込）
	金　　　　　　　　円(B)
	金　　　　　　　円(D)

	５ 補助金申請額
※1,000円未満切捨で記入
	通常分
	減災分

	市補助分
	金　　　　　　　　円(E)
	金　　　　　　　円(G)

	県補助分
	金　　　　　　　　円(F)
	金　　　　　　　円(H)

	合計(E+F+G+H)
	　　　　　　　　　　　　　　     　円

記
【補助金申請額　算出根拠】

	通常分
	減災分

	要件
	市単独
(県要件非該当)
	一般世帯
(県要件該当)
	移住・新婚・子育て
世帯(県要件該当)
	減災
(県要件該当)

	市補助費
(E)・(G)
	上記(A)×1/10

15万円上限
	上記(A)×1/10

12万円上限
	上記(A)×1/6
15万円上限
	上記(C)×2/5
15万円上限

	県補助費
(F)・(H)

	上記(B)×1/10

12万円上限
	上記(B)×1/6

15万円上限
	上記(D)×2/5
15万円上限

補助金交付申請時に必要な添付書類
(１)　申請書
　(２)　見積書（明細がわかるもので、施工業者の記名・捺印のあるもの）
　(３)　新築・リフォーム工事計画図（立面図及び平面図に工事内容を記載してください。）
　(４)　住宅の案内図（住宅地図のコピー等）
(５)　工事着工前の写真（家屋全体と施工箇所すべての写真添付してください。）
(６)　住民票謄本（該当する世帯全員の記載があるもの）
　(７)　市税等情報確認承諾書（市外在住の方は申請時点で最新の納税証明書等）
　(８)　住宅の所有者が分かる書類（固定資産税課税明細書や登記事項証明書、売買契約書等のコピー）
　　　※新築工事の場合は建築契約書
　(９)　県補助費対象工事基準点算出表（県補助を受ける場合のみ）
(10)　リフォーム工事の請負契約書又は請書（コピー）
(11)　その他市長が必要と認めるもの
※県補助要件工事に該当する、窓・屋根・天井・床等の断熱改修工事の場合にはチェックリストの添付が必要となります。

　※移住、新婚、子育て世帯が行うリフォーム工事の場合は、世帯の状況に応じて、戸籍謄本（原本）、母子手帳の写し、住民票除票等の添付が必要となります。
備考
申請予定の工事について、東根市の他の制度による補助金の交付を受けている、または受ける予定のある場合、この補助金の申請をすることはできません。
ただし、下記の制度による補助金については、この補助金との併用が可能です。
① 東根市定住促進事業助成金交付要綱（平成24年告示第21号の２）
② 令和６年度東根市結婚新生活支援事業補助金交付要綱
③ 東根市省エネ住宅普及促進事業費補助金交付要綱（令和４年告示第31号）
· ①、②は総合政策課、③は生活環境課へお問い合わせください。